2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2021 года                      № 1125
Об утверждении Плана работы Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе на территории Олонецкого национального муниципального района на 2022 год
В соответствии с Положением о Зональном центре военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе на территории Олонецкого национального муниципального района, утверждённым  постановлением   от 13.04.2021 № 299,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить План работы Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе на территории Олонецкого национального муниципального района на 2022 год (Приложение).
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).

3.
Управлению делами (Н. Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
	Глава администрации
	В.Н. Мурый

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 30.12.2021 № 1125
План работы

Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе на территории Олонецкого национального муниципального района

на 2022 год

	№

п/п
	Сроки проведения
	Мероприятия
	Участники
	Ответственные за проведение

	Организационно-массовая работа

	1
	Январь
	Всероссийская акция памяти “Блокадный хлеб”
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	2
	январь - февраль
	Участие во Всероссийском конкурсе сочинений “Без срока давности”
	обучающиеся 5-11 классов образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	3
	январь - апрель
	Вручение удостоверений и нагрудных знаков “Дети войны Республики Карелия”
	жители Олонецкого национального муниципального района
	учреждения культуры Олонецкого национального муниципального района

ГКУ СЗ “Центр социальной работы” (по согласованию)

	4
	апрель
	Международный исторический диктант “Диктант Победы”
	жители Олонецкого национального муниципального района,

обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций,

учреждения культуры Олонецкого национального муниципального района

	5
	7-15 февраля
	Участие в организации и проведение памятных мероприятий, посвященных Дню вывода войск из Афганистана
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	6
	апрель
	Номинирование на получение персональной стипендии им. С.К. Прокопьева
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	7
	апрель-май
	Мероприятия по санитарной уборке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории Олонецкого нм района
	жители Олонецкого национального муниципального района
	администрация Олонецкого национального муниципального района

	8
	Апрель-май
	Республиканская военно-патриотическая акция «Пост №1»
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	9
	Апрель-май
	Республиканский конкурс на лучшую смену Почетного караула на Посту №1
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	10
	Апрель-май
	Районный этап всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	11
	Апрель-май
	Районный этап всероссийской акции «Бессмертный полк»
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	руководители образовательных организаций

	12
	9 мая
	Торжественное шествие Бессмертного полка и праздничной колонны, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	жители Олонецкого национального муниципального района
	администрация Олонецкого национального муниципального района

	13
	Май
	Рабочее совещание по вопросу подготовки и проведения учебных сборов с гражданами, обучающимися в образовательных организациях Олонецкого национального муниципального района и проходящим подготовку по основам военной службы в рамках учебного предмета “ОБЖ”
	Руководители общеобразовательных организаций, педагоги общеобразовательных организаций, ответственные за проведение учебных сборов
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального района

Общеобразовательные организации

	14
	Май - июнь
	Проведение учебных сборов с гражданами, обучающимися в образовательных организациях Олонецкого национального муниципального района и проходящим подготовку по основам военной службы в рамках учебного предмета “ОБЖ”
	Обучающиеся 10 классов общеобразовательных организаций
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального района

Общеобразовательные организации

	15
	14 мая
	Районная военно-патриотическая игра “Равнение на Победу!”
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	администрация Олонецкого национального муниципального района,

МКОУ “СОШ №2 г. Олонца”,

зональный центр патриотического воспитания

	16
	25 июня
	Торжественные мероприятия, посвящённые Дню освобождения города Олонца и Олонецкого района от фашистских захватчиков
	жители Олонецкого национального муниципального района
	администрация Олонецкого национального муниципального района

	17
	Июнь
	Проведение учебных сборов с гражданами, завершающими подготовку по основам военной службы в образовательных учреждениях
	обучающиеся образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района
	ФКУ “Военный комиссариат РК” отдел по Олонецкому и Питкярантскому району (по согласованию),

администрация Олонецкого национального муниципального района,

МКОУ “СОШ №2 г. Олонца”,

зональный центр патриотического воспитания.

	18
	22 июня
	Памятная акция «Свеча Памяти»
	жители Олонецкого национального муниципального района
	МБУ “Олонецкий ЦТД”

	19
	3 сентября
	Памятные мероприятия, посвящённые Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	жители Олонецкого национального муниципального района
	МБУ “Олонецкий ЦТД”,

образовательные организации

	20
	Октябрь
	«День призывника»
	Призывники, обучающиеся образовательных организаций
	Отдел по Олонецкому и Питкярантскому району ФКУ “Военный комиссариат РК” (по согласованию),

администрация Олонецкого национального муниципального района

	21
	октябрь
	Мониторинг обучающихся, выбравших профессию, связанную со службой в Вооружённых силах Российской Федерации и правоохранительных органах

	отдел образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района

	22
	декабрь
	Анализ количества числа обучающихся, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне”

	отдел культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района,

Центр тестирования ГТО